
Afstudeerrichting Informatica 2024-2025
JAAR 1
Naam vak Niveau EC Jaar Sem uSiscode Naam docent(en) E-mailadres:

Calculus 1 100 3 1 1 4031CALC1
Dr. R.S. Hazra
Prof. dr. E. Verbitsky

r.s.hazra@math.leidenuniv.nl; 
evgeny@math.leidenuniv.nl

Foundations of Computer Science 100 6 1 1 4031FDCS6
Dr. L.J. Edixhoven;
Dr. T. Kappe

l.j.edixhoven@liacs.leidenuniv.nl; 
t.w.j.kappe@liacs.leidenuniv.nl

Fundamentals of Digital Systems Design 100 6 1 1 4031FDSD6 Dr. T.P. Stefanov t.p.stefanov@liacs.leidenuniv.nl
Linear Algebra for Computer Scientists 1 100 3 1 1 4031LACS1 Dr. O. Lukina o.lukina@math.leidenuniv.nl
Orientatie Informatica 100 3 1 1 4031ORINC Prof.dr.ir. J.M.W. Visser j.m.w.visser@liacs.leidenuniv.nl

Studying and Presenting 100 3 1 1 4031STPEC Dr. A.N. van der Meulen a.n.van.der.meulen@liacs.leidenuniv.nl

Programmeermethoden 100 6 1 1 4031PRGR6
Dr. W.A. Kosters
Dr. J.K. Vis

w.a.kosters@liacs.leidenuniv.nl
j.k.vis@liacs.leidenuniv.nl

Algoritmiek 200 6 1 2 4031ALGO6 Dr. R. van Vliet r.van.vliet@liacs.leidenuniv.nl

Calculus 2 100 3 1 1 4031CALC2
Dr. R.S. Hazra
Prof. dr. E. Verbitskiy

r.s.hazra@math.leidenuniv.nl; 
evgeny@math.leidenuniv.nl

Databases 200 6 1 2 4031DABA6 Prof. dr. A. Plaat a.plaat@liacs.leidenuniv.nl

Logic 1 100 3 1 2 4031ILOGI Dr. H. Basold h.basold@liacs.leidenuniv.nl
Linear Algebra for Computer Scientists 2 200 3 1 2 4031LACS2 Dr. O. Lukina o.lukina@math.leidenuniv.nl
Programming Techniques 200 6 1 2 4031PRGTE Dr. J.K. Vis j.k.vis@liacs.leidenuniv.nl
Probability Theory for Computer Scientists 100 3 1 2 4031PTCS3 Dr. S. Salehkaleybar s.salehkaleybar@liacs.leidenuniv.nl

JAAR 2
Naam vak Niveau EC Jaar Sem uSiscode Docent E-mailadres
Computerarchitectuur 200 6 2 1 4032CMPA6 Dr. K.F.D. Rietveld k.f.d.rietveld@liacs.leidenuniv.nl

Concepts of Programming Languages 200 6 2 1 4032CNPRE
Dr. M. van den Bergh;
Dr. K. Kalavainen

m.j.h.van.den.bergh@liacs.leidenuniv.nl; 
m.k.k.kalavainen@liacs.leidenuniv.nl

Datastructuren 200 6 2 1 4032DATAS
Dr.M. van den Bergh; 
dr. H.J. Hoogeboom

m.j.h.van.den.bergh@liacs.leidenuniv.nl; 
h.j.hoogeboom@liacs.leidenuniv.nl

Automata Theory 200 6 2 1 4032AUTTH
Dr. R. van Vliet
Dr. M. van den Bergh

r.van.vliet@liacs.leidenuniv.nl; 
m.j.h.van.den.bergh@liacs.leidenuniv.nl

Security 200 6 2 1 4032SECU6 Dr. E. Makri e.makri@liacs.leidenuniv.nl

Complexity 200 6 2 2 4032COPE6
Dr. J.M. de Graaf
Dr. M. van den Bergh

j.m.de.graaf@liacs.leidenuniv.nl; 
m.j.h.van.den.bergh@liacs.leidenuniv.nl

Computability 300 3 2 2 4032CMPBE Dr. R. van Vliet r.van.vliet@liacs.leidenuniv.nl
Artificial Intelligence 300 6 2 2 4032ARTIN Dr. M. Preuss m.preuss@liacs.leidenuniv.nl
Operating Systems and Networks 300 6 2 2 4032VI2OP Dr. Q. Chen q.chen@liacs.leidenuniv.nl 

Research Methods in Computer Science 200 3 2 2 4032RMCS3
Dr. M. van den Bergh;
K. Kalavainen

m.j.h.van.den.bergh@liacs.leidenuniv.nl; 
m.k.k.kalavainen@liacs.leidenuniv.nl



Statistics for Computer Scientists 200 6 2 2 4032STCS6
Dr. M. van Leeuwen; 
Dr. M. Vinkenoog

m.van.leeuwen@liacs.leidenuniv.nl; 
m.vinkenoog@liacs.leidenuniv.nl

JAAR 3
Naam vak Niveau EC Jaar Sem uSiscode Docent E-mailadres
Compiler Construction 300 6 3 1 4032CCONE Prof.dr. R.V. van Nieuwepoort r.v.van.nieuwpoort@liacs.leidenuniv.nl
Computer Graphics 300 6 3 1 4032CCGR6 Dr. M.S.K. Lew m.s.lew@liacs.leidenuniv.nl
Human Computer Interaction and Information Visualization 400 6 3 1 4032HCIIV Prof.dr.ir. F.J. Verbeek f.j.verbeek@liacs.leidenuniv.nl
Introduction to Video Game Making 300 6 3 1 4032IVGM6 Dr. M. Preuss m.preuss@liacs.leidenuniv.nl
Natural Computing 300 6 3 1 4032NACO6 Dr. A. Kononova a.kononova@liacs.leidenuniv.nl
Software Engineering 300 6 3 1 4032SFTE6 Dr.A.W. Laarman a.w.laarman@liacs.leidenuniv.nl
Essentials in Digital Ethis (FGGA) 300 6 3 1 4032ESSDE J. Boeken j.boeken@fgga.leidenuniv.nl
Multiprocessor Programming 300 6 3 1 4032MULPR Dr. B. van Werkhoven b.van.werkhoven@liacs.leidenuniv.nl
Computer Vision 300 6 3 1 4032COVIS Dr. H. Doughty h.r.doughty@liacs.leidenuniv.nl

Bachelorproject/Bachelorklas 400 15 3 2 4032BDI15

Dr. A van der Meulen, 
Dr. L. Cao
Dr. E. van Nieuwenburg

l.cao@liacs.leidenuniv.nl; 
a.n.van.der.meulen@liacs.leidenuniv.nl; 
e.p.l.van.nieuwenburg@liacs.leidenuniv.nl

Data Science 300 6 3 2 4032DASC6 Dr. N. van Stein n.van.stein@liacs.leidenuniv.nl
Introduction to Reinforcement Learning 300 6 3 2 4032IRLRN Dr. T.M. Moerland t.m.moerland@liacs.leidenuniv.nl
AI and Ethics 300 3 3 2 4032AIETH Prof. dr. B. Haring s.haring@liacs.leidenuniv.nl
International Cybersecurity (FGGA) 300 6 3 1 8910CYB01-Ê Dr. J. Vici j.vicic@fgga.leidenuniv.nl
Natural Language Processing 300 6 3 1 4032NLP6C Dr. G. Wijnholds g.j.wijnholds@liacs.leidenuniv.nl
Program Correctness 300 6 3 2 4032PRGCR tba

Artificial Intelligence & Robotics Challenge 200 2 3 1 4032AIROB
Dr.ir. D.J. Broekens; 
dr. T.M. Moerland 

d.j.broekens@liacs.leidenuniv.nl; 
t.m.moerland@liacs.leidenuniv.nl

Requirements Engineering 300 6 3 2 4032RQEN6 P. van Leeuwen p.van.leeuwen@liacs.leidenuniv.nl
Machine Learning 200 6 3 2 4032KIMLR dr. M. Baratchi m.baratchi@liacs.leidenuniv.nl

Board of Examiners, 17 Oct 2024


